Stadt Hitzacker (Elbe)

Beschlussvorlage (öffentlich) (30/804/2011)		
Datum:	Dannenberg (Elbe), 19.12.2011	
Sachbearbeitung:	Frau Lüdemann , FD Bau und Planung	

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	TOP
Ausschuss für Tourismus, Wirtschaftsförderung, Umweltschutz sowie Jugend, Soziales und Kultur des Rates der Stadt Hitzacker (Elbe)	16.01.2012	Vorberatung	
Verwaltungsausschuss der Stadt Hitzacker (Elbe)		Vorberatung	
Rat der Stadt Hitzacker (Elbe)		Entscheidung	

Aufstellung von 6 ehem. Promenaden-Leuchten auf dem Parkplatz am AZH einschließlich der Zuwegung zum AZH

Beschlussvorschlag:

Die Stadt Hitzacker (Elbe) stellt Frau Eisele 6 ehem. Promenaden-Leuchten kostenfrei zur Verfügung. Nach fachgerechter Installation der Leuchten werden die Unterhaltungs- und Stromkosten seitens der Stadt übernommen.

Sachverhalt:

Siehe Vorlage 30/438/2011 sowie den Protokollauszug BauAH/VIII/27 vom 04.10.2011 TOP 6 Zur Konkretisierung des Sponsoring-Vorhabens fand am 15.12.2011 eine Detailabstimmung mit den Beteiligten statt. Frau Eisele beabsichtigt im Rahmen Sponsoring eine bedarfsorientierte Beleuchtung des AZH-Parkplatzes sowie der Zuwegung zum AZH zu realisieren. Die Stadt Hitzacker (Elbe) unterstützt dieses Vorhaben und stellt Frau Eisele diesbezüglich 6 ehem. Promenaden-Leuchten kostenfrei zur Verfügung. Die Aufarbeitung und Aufstellung der Leuchten einschl. Herstellung des Kabelgrabens etc. werden unter Federführung von Frau Eisele fachgerecht ausgeführt. Nach fachgerechter Installation der Leuchten übernimmt die Stadt Hitzacker (Elbe) die erforderlichen Unterhaltungs- und Stromkosten.

Finanzielle Auswirkungen bei Beschlussfassung:

Stromkosten für 6 Leuchten ca. 200,-- € / Jahr Aufwendungen für Unterhaltung/Wartung nach Erfordernis

Anlagen:

- Vorlage 30/438/2011
- Protokollauszug BauAH/VIII/27 vom 04.10.2011